según la herramienta PMR o en aquellos que incluyan la contratación de acciones relacionadas con su 
equivalente en el presupuesto de Gastos de Inversión.” 

Que, por lo anterior, la Agencia procedió a realizar los trámites pertinentes para su acatamiento y estimó 
realizar una reducción de gasto por valor de $1.090.658.150 MIL NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE. ($1.077.142.400 de inversión y $ 
13.515.750 del presupuesto de funcionamiento). 

Que teniendo en cuenta la anterior situación, se hace necesario solicitar a la Secretaría Distrital de 
Planeación emitir concepto para la modificación presupuestal y a la Secretaría Distrital de Hacienda 
como entidad responsable de tramitar el respectivo Decreto ante la Alcaldía Mayor e incorporarlo en el 
Sistema de Información del Presupuesto Distrital, tramitar una reducción presupuestal por valor de 
$1.090.658.150 MIL NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO 
CINCUENTA PESOS M/CT. (CDP 418 por $1.077.142.400 y CDP 419 por $13.515.750). 

Que la Secretaría Distrital de Planeación de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Distrital 192 de 
2021, y atendiendo la solicitud realizada por esta Agencia mediante oficio No.2-2025-34768, emitió

[...]

FDLF-CI-473-2025, con el FONDO DE DESARROLLO 
LOCAL DE FONTIBÓN, cuyo objeto es “AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, 
CONTABLES, FINANCIEROS Y JURÍDICOS PARA LA GESTIÓN E INTERVENCIÓN DEL 
ESPACIO PÚBLICO PARA LA MOVILIDAD DE LA LOCALIDAD DE FONTIBON”, por valor de 
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($1.835.269.873), donde las partes efectúan 
los siguientes aportes en dinero y en especie: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 
M/CTE ($1.668.427.157) como aportes del FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE FONTIBON 
y CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE ($166.842.716) como aportes en especie a cargo de 
la UAERMV. 

Que, con las metas realizadas en el marco del convenio suscrito con el Fondo de Desarrollo Local 
de Fontibón, la Entidad realizara 1,26 km - carril de los cuales el 50% es decir, 0,63 km - carril le

[...]

FDLCH-CIA-290 de 2025 con el FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE CHAPINERO cuyo objeto es “AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, 
ADMINISTRATIVOS, CONTABLES, FINANCIEROS Y JURÍDICOS PARA LA GESTIÓN E 
INTERVENCIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO RURAL PARA LA MOVILIDAD DE LA LOCALIDAD 
DE CHAPINERO”., por valor de OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE ($887.954.100), donde las 
partes efectúan los siguientes aportes en dinero y en especie: OCHOCIENTOS SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($807.231.000) como aportes del 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CHAPINERO (FDLCH) y, OCHENTA MILLONES 
SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL CIEN PESOS M/CTE. ($80.723.100) como aportes en especie 
de bienes y servicios a cargo de la UAERMV. 

Que, con las metas realizadas en el marco del convenio suscrito con el Fondo de Desarrollo Local 
Chapinero, la Entidad realizara 0,51 km - carril de los cuales el 50% es decir, 0,26 km - carril le